
COMUNE DI CASSANO IRPINO 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

 

Numero  56   Del  09-09-2013  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

L'anno  duemilatredici il giorno  nove del mese di settembre alle ore 

15:30, nella Sede Comunale in seguito a convocazione, disposta dal 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
  

 

   VECCHIA SALVATORE SINDACO P 

BOCCHINO GERARDO VICESINDACO P 

PETRIELLO GIUSEPPE ASSESSORE A 

MAIORANO ALESSIO ASSESSORE A 

SENA ROSSELLA ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    2.  
 

Assume la presidenza l’Avv. VECCHIA SALVATORE in qualità di 

SINDACO assistito dal Segretario Comunale 

Avv. DELLA MONICA NADIA 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita la Giunta Comunale a discutere l’argomento suindicato. 
 

 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO REDAZIONE PUC E ALLEGATI. 

   

   

   

   



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 09-09-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI CASSANO IRPINO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE 

 

Il Comune di Cassano Irpino è dotato, attualmente, del P.R.G., adottato con 

deliberazione di C.C. n. 85 del 29/3/1987 ed approvato con Decreto Provinciale del 

29/03/1990; del Regolamento Edilizio adottato con deliberazione di C.C. n. 19 del 

13/02/1993 ed approvato con Decreto Provinciale del 26/01/1994 e di una serie di piani 

attuativi, quali P.E.E.P., P.I.P.,  P.d.R.; 

 

con Legge Regionale n. 16 del 22 dicembre 2004 la Regione Campania ha 

profondamente modificato l’assetto normativo precedente in materia di governo del 

territorio, individuando nuovi obiettivi, struttura, contenuti e procedure di approvazione 

dello strumento urbanistico comunale, denominato Piano Urbanistico Comunale (PUC); 

 

tra l’ altro, l’art. 44 della L.R. n°16/2004 prevede che i Comuni adottino, entro 2 anni 

dall’approvazione del predetto strumento territoriale provinciale, il P.U.C. ed R.U.E.C.; 

 

il PTCP (Piano Territoriale di Coordinamento della Provincia) di Avellino è in corso di 

adozione; 

 

CONSIDERATO CHE  

 

il P.U.C. rientra negli obiettivi fondamentali di questa Amministrazione Comunale, 

trattandosi di uno strumento di grande importanza per un paese, perché predispone le 

basi per il raggiungimento di obiettivi di crescita e sviluppo del territorio; 

 

è a disposizione per tale scopo la somma di euro 129.000,00, mediante mutuo contratto 

con la Cassa DD.PP., con contributo a carico del bilancio comunale postato in Entrata al 

Codice 5.03.11.10 Cap. 241 Accertamento 34/2010 in Uscita al Codice 2.09.01.01 

Capitolo 2353/1 Impegno 153/2010; 

 

RITENUTO,  

 

pertanto, di dover fornire un impulso ai competenti uffici comunali per l’avvio del 

procedimento che consentirà nel più breve tempo possibile al Comune di Cassano Irpino 

di dotarsi di detto strumento urbanistico generale; 

 

inoltre, valutato l’ organico comunale, formulare indirizzo all’ Ufficio Tecnico di 

individuare professionisti esterni in possesso di specifica formazione ed esperienza nella 

redazione del PUC e del RUEC, stimando l’ importo della prestazione in base alle 

vigenti tariffe professionali e al numero degli abitanti residenti; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267, e la disciplina vigente in materia urbanistica; 

 

DATO ATTO che trattasi di una deliberazione di mero indirizzo, e come tale non 

necessita dei pareri ex art. 49 D.Lgs. 267/00; 

 

Unanime 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 09-09-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI CASSANO IRPINO 

DELIBERA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI DEMANDARE al Servizio Governo del Territorio dell’Area Tecnica Comunale 

l’avvio degli adempimenti tecnico-amministrativi per la predisposizione ed 

approvazione del Piano Urbanistico Comunale, valutando  la possibilità di provvedere 

mediante ricorso a professionalità esterne; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, IV 

comma, D.Lgs. 267/00, con separata votazione espressa nei modi di legge, stante l’ 

urgenza di procedere. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 09-09-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI CASSANO IRPINO 

 

 

 

 Sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs. 

267/2000, i sottoscritti esprimono il parere di competenza come segue: 

 

============================================ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

 Per quanto concerne la regolarità tecnica, parere favorevole: 

 

      F.to       Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

 

 

 

============================================ 

 

 

 Il responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del  D.Lgs. 267/2000: 

• per la spesa di Euro ___________________ sull’Intervento ________________ 

Capitolo ___________ Impegno _______________ 

• per l’entrata di Euro ___________________sulla Risorsa ________________ 

Capitolo ___________ Accertamento _____________ 

 

      Il Responsabile del Servizio 
            F.to (Rag. Vecchia Francesco) 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 09-09-2013 - Pag. 5 - COMUNE DI CASSANO IRPINO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 
           Il Presidente      Il Segretario  
F.to (Avv. VECCHIA SALVATORE)       F.to (Avv. DELLA MONICA NADIA) 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata: 

• (   ) pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno ___________________ 

per la prescritta pubblicazione di 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124 del d.lgs. 

267/00. 

 
Cassano Irpino, li 09-10-13  

 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
          F.to (Avv. DELLA MONICA NADIA) 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 

• (   ) è divenuta esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 

267/2000 – (dopo il 10° giorno dalla loro pubblicazione). 

• è stata dichiarata immediatamente esecutiva con il voto espresso dalla maggioranza 

dei componenti ai sensi dell’art. 134- comma 4° del d.lgs. 267/00. 
 

 
Cassano Irpino, li 09-09-13  
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to (Avv. DELLA MONICA NADIA) 

 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale 

 

 

 

Cassano Irpino, lì 09-09-13       

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
              (Avv. DELLA MONICA NADIA) 

 

 

 

 


